illud a plerisque Jurisconsultis conceditur, eum pro Ducatu Burgundiæ esse Imperatori subditum; & habere suffragii Jus in Comitibus Imperii Germanici; eundemque Jurisdictioni Camerae Imperialis esse obnoxium (34), contendunt.

XI. Neque soli Hispaniæ universæ Reges, se liberos a Romani Imperatoris potestate esse, asserunt, sed & singulorum Regnorum Hispaniæ Reges eandem immunitatem sibi semper vendicarunt. Ita Castellæ Reges esse Supremos Principes suique Juris, & non subesse Romanis Imperatoribus, sed Castellam, ut res in bello captas (35) possidere, Hispani asserunt. Eandemque libertatem postulant Reges Legionis, qui primi Hispanorum, pulsus Sarracenis, Jus pristinum recuperarunt, & neminem postea Superiorem (36) recognoverunt. Idemque Regnum postea Castellano unitum, eidem tamen postpositum est, quod Legionense olim erat Castellano Feudatarium. Quam Sententiam adversus *Carolus Molinæum Ludovicus* (37) *Molina* defendit. Eadem ratione Reges Navarræ, se esse solutos a Potestate Imperatorum Romanorum, asserunt; quod Regnum suum a Sarracenis proprio Marte recuperaverint; atque ideo se posse Leges contra Jus Civile Romanorum (38) promulgare.

XII. De-

(34) *Gail. de pac. publ. cap. 6. num. 14. Mindan. de process. lib. 1. cap. 38. n. 15. Marb. Stephan. de Jurisd. 1. 1. 2. cap. 7. n. 19.* (35) *Avendan. de exceque. mandat. reg. Hisp. cap. 1. n. 1. Arened. ad constit. Reg. 1. 4. tit. 1. n. 11.*
 (36) *Glin. cap. 6. si necesse v. restituere, de donat. int. vir. & ux. Navarr. d. notab. 3. n. 117. Borrell. de Cath. Reg. prastan. cap. 46. n. 170.* (37) *Molin. de majorat. tract. 2. d. sp. 614.* (38) *Navarr. d. n. 117. Afflict. in curia. stit. Regn. in pralud. quest. 2.*

XII. Denique Arragoniæ Reges eadem libertate contra jugum Imperii Romani gavisi sunt, quia recuperarunt a Sarracenis; & inter Supremos Principes (39) enumerantur; utuntur titulo (*per la gracia de Dios*); possunt Leges condere (40) contra Jus Romanum. Quorum etiam Potestas licet videatur coæreri, quod non possint Leges condere nisi in Comitibus Regni sui, & cum consensu (41) Præcerum, Episcoporum, Militum, & Civium; dicuntur tamen Reges Supremi; & eorum Leges appellantur Leges Regis; ipseque illis est (42) solutus; solusque potest Legum violatores punire, & cum iisdem dispensare. Eodemque Jure utitur Princeps Cathalonix & Comes Barcinonæ (quæ est Cathalonix Metropolis) eodemque modo in Comitibus leges sancit. Et licet Cathalonia fuerit Arragoniæ unita, ea tamen unio facta fuit principaliter & non accessorie, quæ ex Sententia *Bartoli* (43) priora Cathalonix Jura conservat. Et Principes Cathalonii suis Legibus Juriisque (44) fruuntur, paremque potestatem cum Regibus Arragoniæ habent.